
 

О порядке и сроках составления  проекта 

бюджета    муниципального образования  

Почетненское     сельское       поселение  

Красноперекопского района Республики Крым 

на очередной финансовый год и на плановый период 

 

В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Положения 

о  бюджетном процессе в муниципальном образовании Почетненское  сельское   поселение 

Красноперекопского  района Республики  Крым, утвержденного   решением 29 заседания  Почетненского 

сельского совета 1 созыва от 29.12.2016 №267 с изменениями, с целью качественного и 

своевременного составления проекта бюджета  муниципального образования   Почетненское   

сельское  поселение Красноперекопского района Республики Крым на очередной финансовый год 

и на плановый период,  администрация Почетненского сельского поселения   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1.  Утвердить: 

         1.1. Порядок составления проекта бюджета муниципального образования Почетненское   

сельское  поселение Красноперекопского района Республики Крым  на очередной финансовый год 

и на плановый период (приложение №1).  

         1.2.  График составления проекта бюджета муниципального образования Почетненское   

сельское  поселение Красноперекопского района Республики Крым  на очередной финансовый год 

и на плановый период (приложение №2).  

2.  Настоящее постановление  подлежит опубликованию (обнародованию) на информационном 

стенде администрации, расположенном в здании администрации Почетненского сельского 

поселения  по адресу: 296020, Республики Крым, г. Красноперекопский район, с.Почетное, ул. 

Ленина, 37А, на официальном сайте администрации Почетненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в информационно – телекоммуникационной сети 

Интернет на портале правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района Почетненское сельское поселение». 

3.  Считать утратившими силу постановления администрации Почетненского сельского  поселения  

Красноперекопского  района Республики Крым  от  21.09.2017 №169  « Об  утверждении Порядка 

составления и  рассмотрения   проекта  бюджета  Почетненского  сельского  поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, утверждения и исполнения бюджета 

Почетненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, 

осуществление контроля  за его исполнением и утверждения отчета об исполнении бюджета  

Почетненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым», от  

06.06.2018 г.  №80/1  «Об утверждении графика составления проекта бюджета Почетненского 

сельского поселения Красноперекопского  района Республики Крым на очередной финансовый  

год  и  плановый  период».   

4.   Настоящее постановление  вступает в силу с момента опубликования. 

 

Председатель Почетненского сельского совета- 

глава администрации Почетненского сельского 

поселения                                                                                                        Книга М.И. 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЧЕТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01  июля  2019 г.                                   с. Почетное                                                       №155 

   



 

 

 

2 

 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Почетненского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

                                                                                                        от 01 июля 2019г. № 155 

 

ПОРЯДОК 

составления проекта бюджета муниципального образования  

Почетненское   сельское  поселение Красноперекопского района Республики Крым на 

очередной финансовый год и на плановый период 

(далее – Порядок) 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила и процедуру разработки проекта бюджета Почетненского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (далее - местный бюджет) на 

очередной финансовый год и на плановый период и подготовки необходимых для этого документов и 

материалов. 

2. Составление проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период основывается 

на: 

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской 

Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской 

Федерации; 

- прогнозе социально-экономического развития  Почетненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым; 

-основных направлениях бюджетной и налоговой политики Почетненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым; 

- муниципальных программах Почетненского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ). 

3. Проект местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем 

изменения (уточнения) показателей планового периода утвержденного бюджета и включения показателей 

второго года планового периода. 

4. При составлении проекта бюджета сельского поселения: 

составляется проект решения Почетненского сельского совета о бюджете Почетненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на очередной финансовый год и плановый 

период, формируется пакет документов и материалов, подлежащих представлению в Почетненский 

сельский совет одновременно с указанным проектом (предварительные и уточнѐнные реестры расходных 

обязательств); 

разрабатывается проект основных направлений бюджетной и налоговой политики Почетненского 

сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период; 

устанавливаются источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период; 

устанавливается объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) 

представляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередной финансовом 

году; 

разрабатываются основные характеристики проекта бюджета поселения на очередной финансовый 

год и плановый период, а также осуществляются расчеты объема бюджетных ассигнований из бюджета 

поселения на исполнение действующих и принимаемых  расходных обязательств; 

обосновываются бюджетные ассигнования на очередной финансовый год и плановый период в 

установленном порядке; 

распределяются предельные объѐмы бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации; 

осуществляется оценка ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения за текущий 

финансовый год; 

разрабатываются проекты программ муниципальных внутренних заимствований, муниципальных 

гарантий  Почетненского сельского поселения в валюте Российской Федерации на очередной финансовый 

год и плановый период и плановый период; 

 



 

 

 

3 

 

 

подготавливается прогноз поступлений доходов в бюджет поселения; 

устанавливается, детализируется и определяется порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету поселения при формировании проекта бюджета 

поселения; 

представляются  председателю  Почетненского о сельского совета- главе администрации 

Почетненского   сельского поселения предложения по финансовому обеспечению расходных обязательств, 

предлагаемых к принятию или изменению на очередной финансовый год и плановый период и плановый 

период, в том числе по муниципальным программам;  

формируется пояснительная записка к проекту решения о бюджете поселения. 

4.1. Администрация  Почетненского сельского поселения предоставляет необходимые сведения для 

составления бюджета: 

о начисленных в отчетном финансовом году, ожидаемых в текущем финансовом году и 

прогнозируемых в очередном финансовом году и плановом периоде (с представлением расчета и 

обоснованием методики расчета) поступлениях в бюджет поселения доходов от использования и 

распоряжения имуществом, находящегося в муниципальной собственности; 

предполагаемый перечень передаваемых органам местного самоуправления поселения 

государственных полномочий. 

материалы для прогноза поступлений доходов в бюджет поселения, источников финансирования 

дефицита бюджета поселения в очередном финансовом году; 

предложения по финансовому обеспечению действующих и принимаемых расходных обязательств в 

очередном финансовом году; 

перечень нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, 

приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием решения о бюджете поселения; 

предложения по вопросам соответствующей сферы деятельности, необходимые для подготовки 

пояснительной записки к проекту решения о бюджете сельского поселения; 

перечень муниципальных программ, в том числе предлагаемых (планируемых) к принятию в 

очередном финансовом году; 

другую информацию и материалы, необходимые для составления проекта решения о бюджете 

поселения на очередной финансовый год и плановый период, документов и материалов, представляемых 

одновременно с ними, и предусмотренные нормативными правовыми актами Почетненского сельского 

поселения. 

            4.2.Подготовка проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и 

плановый период, а также документов и материалов, представляемых в установленном порядке 

одновременно с ними, осуществляется в соответствии с Графиком составления проекта бюджета 

поселения на очередной финансовый год и плановый период. 

 

 

 

 

Председатель Почетненского сельского совета- 

глава администрации Почетненского сельского 

поселения                                                                                                        Книга М.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  



УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации  

Почетненского  сельского поселения  

Красноперекопского района  

Республики Крым  

от 01.07. 2019 № 155 

ГРАФИК 

составления проекта бюджета муниципального образования  Почетненское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на очередной финансовый год и плановый период 

 

 

№ 

п/п 

Наименование материалов, документов, мероприятий Ответственные 

исполнители, 

представляющие 

информацию для 

формирования бюджета 

Срок 

представления 

материалов и 

документов, 

исполнения 

мероприятий * 

Куда предоставляется 

1 2 3 4 5 

1 Подготовка методических рекомендаций по составлению 

уточненных реестров расходных обязательств и обоснований 

бюджетных ассигнований 

Администрация  

Почетненского  

сельского поселения 

сельского поселения 

По мере 

необходимости 
Главным распорядителям бюджетных 

средств 

2 Подготовка предварительных реестров расходных 

обязательств  Почетненского  сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

   

2.1 Подготовка предварительных реестров расходных 

обязательств  Почетненского  сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в части 

НПА 

Администрация  

Почетненского  

сельского поселения 

До 01 октября Главным распорядителям бюджетных 

средств 

2.2 Подготовка предварительных реестров расходных 

обязательств  Почетненского  сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым с учетом 

объема средств на исполнение расходных 

Администрация  

Почетненского  

сельского поселения 

До 20 октября Главным распорядителям бюджетных 

средств 

 



 

 

 

5 

 

 

 

 

обязательств 

   

3 Внесение изменений в Порядок применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету  Почетненского о сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на очередной 

финансовый год и плановый период 

Администрация  

Почетненского  

сельского поселения 

По мере 

необходимости 

Главным распорядителям бюджетных 

средств 

 

4 Подготовка перечня объектов капитального строительства и 

объектов недвижимого имущества, включенных в 

муниципальные программы на очередной финансовый и на 

плановый период, уточненного в соответствии с объемами 

финансирования, планируемыми на их реализацию 

Администрация  

Почетненского 

сельского поселения 

До 01 августа Главным распорядителям бюджетных 

средств 

5 Сводный перечень объектов капитального строительства и 

объектов недвижимого имущества, включенных в 

муниципальные программы на очередной финансовый год и 

на плановый период, уточненного в соответствии с объемами 

финансирования, планируемых на их реализацию 

Администрация  

Почетненского  

сельского поселения 

До 04 августа Главным распорядителям бюджетных 

средств 

6 Подготовка проектов муниципальных программ или внесение 

изменений в действующие, в части планирования бюджетных 

ассигнований на очередной финансовый год и на плановый 

период годов 

Администрация  

Почетненского  

сельского поселения 

До 01 августа Главным распорядителям бюджетных 

средств 

7 
Подготовка материалов для прогноза поступлений доходов в 

бюджет  Почетненского  сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым источников 

финансирования дефицита бюджета  Почетненского  

сельского поселения Красноперекопского района на 

очередной финансовый год и плановый период 

Администрация  

Почетненского  

сельского поселения 

До 07 июля Главным распорядителям бюджетных 

средств 

8 Прогноз поступлений доходов в бюджет  Почетненского  

сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым от использования или реализации имущества 

Администрация  

Почетненского  

сельского поселения 

До 03 июля Главным распорядителям бюджетных 

средств 

 



 

 

 

6 

 

 

 

 

 

Почетненского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

   

10 Подготовка обоснований бюджетных ассигнований на 

очередной финансовый год и плановый период с учетом 

принятых нормативно - правовых актов 

Администрация  

Почетненского  

сельского поселения 

До 01 августа Главным распорядителям бюджетных 

средств 

11 Формирование основных характеристик бюджета  

Почетненского  сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на очередной финансовый год и 

плановый период 

Администрация  

Почетненского  

сельского поселения 

До 01 сентября Главным распорядителям бюджетных 

средств 

12 Подготовка проекта основных направлений бюджетной и 

налоговой политики муниципального образования  

Почетненское  сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 

Администрация  

Почетненского  

сельского поселения 

До 29 сентября Администрация  Почетненского  сельского 
поселения 

13 Подготовка предварительных итогов  социально-

экономического развития муниципального образования  

Почетненское  сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 

Администрация  

Почетненского  

сельского поселения 

До 02 октября Администрация  Почетненского  сельского 

поселения 

14 Подготовка прогноза  социальноэкономического развития 

муниципального образования  Почетненское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым 

Администрация  

Почетненского  

сельского поселения 

До 01 сентября Администрация  Почетненского  сельского 

поселения 

15 Подготовка проекта бюджетного прогноза муниципального 

образования  Почетненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 

долгосрочный период 

Администрация  

Почетненского  

сельского поселения 

До 01 ноября Главным распорядителям бюджетных 

средств 

16 Подготовка исходных данных для проведения расчетов по 

распределению межбюджетных трансфертов 

Администрация  

Почетненского  

сельского поселения 

До 13 октября Главным распорядителям бюджетных 

средств 

17 Подготовка расчета предельных объемов бюджетных 

ассигнований из бюджета  Почетненского  сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 

исполнение расходных обязательств в очередном финансовый 

год и плановом периоде 

Администрация  

Почетненского  

сельского поселения 

До 13 октября Главным распорядителям бюджетных 

средств 

 



 

 

 

7 

 

18 
Подготовка предложений по вопросам соответствующей 

сферы деятельности, необходимых для подготовки 

пояснительной записки к проекту решения о бюджете 

Почетненского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на очередной финансовый год и 

плановый периоде 

Администрация 

Почетненского 

 сельского поселения 

До 20 октября Главным распорядителям бюджетных 

средств 

19 Подготовка перечня нормативных правовых актов, 

подлежащих признанию утратившими силу, 

приостановлению, изменению или принятию в связи с 

принятием решения о бюджете Почетненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 

очередной финансовый год и плановый период 

Администрация 

Почетненского 

 сельского поселения 

До 31 октября Администрация  Почетненского  сельского 

поселения 

20 Подготовка основных характеристик проекта бюджета 

Почетненского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на очередной финансовый год и 

плановый период 

Администрация 

Почетненского 

сельского поселения 

До 08 ноября Главным распорядителям бюджетных 

средств 

 

 

21 Направление  проекта бюджета муниципального образования 

Почетненское сельское  поселение  Красноперекопского 

района Республики Крым на очередной финансовый год и 

плановый период (с приложениями и пояснительной 

запиской), документов и материалов, представляемых 

одновременно с ним для представления его в Почетненский 

сельский совет 

Администрация 

Почетненского 

сельского поселения 

До 15 ноября Почетненский сельский совет 

 


